



Til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

04-03-2010

Bilag 1. Socialudvalgets redegørelse for opfyldelsen af målene i integrationspolitikken 2010

Sagsnr.
2010-38835

Dokumentnr.
2010-157797

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har bedt Socialudvalget redegøre for opfyldelsen af tre af integrationspolitikkenes mål i 2010, som udvalgets ressortområde bidrager til at opfylde:

Sagsbehandler
Joy Torpdahl

- a) Der må ikke komme nye udsatte boligområder i Københavns Kommune.
- b) Andelen af personer uden tilknytning til arbejdsmarkedet i de udsatte boligområder skal reduceres med 10 % frem til år 2010.
- c) Unge indvandrere har i 2010 en kriminalitetsfrekvens på niveau med andre unge danskere, når der tages højde for den sociale fordeling.

1. Vurdering af opfyldelsen af integrationspolitikkenes mål i 2010

Socialudvalget er blevet bedt om at redegørelsen skal tage afsæt i en vurdering af, om det er realistisk at nå integrationspolitikkenes mål i 2010.

**60107 - MR-Udsatte - Joy
Torpdahl**

Bernstorffsgade 17,5.Sal
1592 København V

Telefon
3317 3047

E-mail
WY28@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683052

www.kk.dk

Ad a. Der må ikke komme nye udsatte boligområder i Københavns Kommune.

Socialforvaltningens indsats for at undgå yderligere udsatte områder i Københavns Kommune består i administration af ordningen kombineret udlejning. Kombineret udlejning er en godkendelsesordning, hvor kommunen afviser personer fra en bolig i de udpegede områder, hvis de i mere end de seneste seks måneder i træk har modtaget kontanthjælp, starthjælp eller introduktionsydelse. Afviste, øverst på ventelisten, som var opskrevet før ordningen trådte i kraft, får tilbud om erstatningsbolig fra kommunen.

Frem til 1. januar 2010 kunne ordningen alene indføres i såkaldt udsatte områder, som blev udpeget af Socialministeriet. Efter den oprindelige opgørelsesmetode over udsatte boligområder, var antallet i 2009 reduceret til to, ligesom der har været en gunstig udvikling i beboersammensætningen i disse områder, jf. næste afsnit.

Såfremt man i Københavns Kommune følger den oprindelige definition på udsatte områder, vil der formentlig fortsat alene være højst to områder. Det er imidlertid vanskeligt at redegøre præcist for opfyldelsen på dette mål i integrationspolitikken. Dette skyldes, at Socialministeriet den 21. december 2009 offentliggjorte en liste over områder, hvor kombineret udlejning kan benyttes, men ministeriet benytter ikke længere begrebet ”udsat område” om disse områder, fordi ministeriet samtidig har ændret beregningen af, hvornår der kan benyttes kombineret udlejning i et område.

Ændringen består i, at mindre områder (med 1000 beboere frem for tidligere krav om 1200 beboere) nu kan udpeges til områder, hvor der må benyttes kombineret udlejning. Samtidig er man gået fra, at mindst en boligafdeling i et område skal have mere end 50 % voksne beboere udenfor arbejdsmarkedet til, at der nu kun skal være mere end 40 % voksne beboere udenfor arbejdsmarkedet. Sagt med andre ord har Socialministeriet justeret muligheden for at indføre kombineret udlejning fra kun at omfatte udsatte områder til også at omfatte, hvad Københavns Kommune har defineret som højrisikoområder eller 40+ områder.

Ændringen betyder, at Københavns Kommune nu har seks boligområder på listen (Tingbjerg/Utterslevhuse, Mjølnerparken, Akacieparken, Lundtoftegade, Aldersrogade/Vognvænget og som nyt område Bispeparken), hvor kommunen før 1. januar 2010 kun havde to udsatte områder (Tingbjerg/Utterslevhuse og Mjølnerparken). Der er altså sket en stigning i antallet af områder på listen som følge af Socialministeriets ændringer i beregningsmetoden (som er uden for kommunens kontrol) – men udviklingen har reelt været positiv i områderne.

At grænseværdierne for områder, hvor der kan benyttes kombineret udlejning, er flyttet, betyder ikke, at indsatserne har været fejlslagne. Forvaltningen indstiller derfor at succeskriteriet og indsatsen fastholdes. På baggrund af det hidtidige forløb er der baggrund for at formode, at det fortsat kan lykkes at få områder af ministeriets liste indenfor løbetiden af aftalen med boligorganisationerne om kombineret og fleksibel udlejning i udsatte områder.

Ad b. Andelen af personer uden tilknytning til arbejdsmarkedet i de udsatte boligområder skal reduceres med 10 % frem til år 2010.

Socialforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen laver hvert år en evaluering af aftalen om udlejningsmodeller og ændrede anvisningskriterier mellem kommunen og Boligselskabernes Landsforening, som bl.a. omhandler ordningerne om kombineret udlejning og fleksibel udlejning (ordning, hvor en procentdel af ledige boliger reserveres til personer i arbejde, studerende, alderspensionister og skilsmisseramte). Evalueringen for 2008 viste bl.a. følgende:

Ændring i antal og andel personer på overførselsindkomst efter område type og flyttemønster 2006-2008

Område	Antal personer			Andel %-point
	Netto-flytning	Ikke-tømte boliger	I alt	
Tingbjerg m.v.	-69	-155	-224	-5,9
Øvrige udsatte	-40	-301	-341	-8,3
Højrisiko	-283	-751	-1034	-7,2
Risiko	+166	-1005	-839	-2,8
Neutral	+290	-630	-340	-2,0
Alle	+64	-2842	-2778	-3,9

Af evalueringen fra 2008 fremgår endvidere, at andelen af overførselsindkomstmodtagere generelt er faldet fra 33,2 % til 29,3 %. Næsten hele faldet knytter sig til de **ikke-totaltømte** boliger, hvor andelen af overførselsindkomstmodtagere er faldet fra 34,2 % til 29,6 %. Andelen af overførselsindkomstmodtagere i de ikke-totaltømte boliger er faldet mest i de øvrige udsatte områder (7,9 %-point) og i højrisikoområderne (6,2 %-point), mens faldet er mindre i de neutrale områder (3,2 %-point), risikoområderne (4,3 %-point) og i Tingbjerg /Utterslevhuse (4,8 %-point).

*Andelen af overførselsindkomstmodtagere er i de **totaltømte** boliger* faldet fra 28,8 % til 27,9 % (antallet er dog steget med 64 personer). Der ses tydelige forskelle på beboersammensætningen i totaltømte boliger, afhængig af områdetype. Bl.a. som følge af udlejningsaftalerne er andelen af modtagere af overførselsindkomster i udsatte og højrisikoområder reduceret med 9 - 11 %-point, mens andelen er steget med 3 - 4 %-point i risiko og neutrale områder.

Andelen af *indflyttere* på overførselsindkomst i *udsatte og højrisikoområder* er markant lavere end den tilsvarende andel blandt fraflytterne og de fastboende. I disse områdetyper er indflytningen altså en medvirkende årsag til den positive udvikling. Dette svarer til den forventede effekt ved suspension af kommunens anvisningsret og en høj andel fleksibel udlejning.

I *risiko- og neutrale områder* er andelen af beboere på

overførselsindkomst omvendt højest blandt *indflytterne*. Dette svarer til den forventede effekt af en øget boligsocial anvisning og en lavere andel fleksibel udlejning. Den positive udvikling i de boliger, der ikke har været totaltømt har imidlertid mere end opvejet den negative effekt af indflytningen i disse områdetyper. Forskellen mellem de mest og de mindst belastede områdetyper (udsatte/højrisiko og neutrale) er dermed blevet mindre.

Forvaltningerne modtager de nødvendige data til den kommende evaluering for 2009 den 1. april 2009 og forventer at fremlægge evalueringen i de respektive udvalg efter sommerferien.

På baggrund af det hidtidige forløb, og på baggrund af at alene to års indsats er evalueret på nuværende tidspunkt, er målet indenfor rækkevidde. Dog skal det tilføjes, at indsatsen i den evaluerede periode (2007-08) har været understøttet af gunstige konjunkturer.

Eftersom forvaltningerne først modtager tal vedrørende 2009 efter 1. april 2010, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere, hvorvidt finanskrisen har haft en tilsvarende negativ effekt på udviklingen i 2009.

Endeligt skal BIF-SOF-strategien nævnes, som et centralt instrument i forhold til at reducere antallet af borgere uden tilknytning til arbejdsmarkedet

Det anbefales, at de ambitiøse mål fastholdes, da der på baggrund af de hidtidige tal, ikke er grundlag for at ændre dem.

Ad c. Unge indvandrere har i 2010 en kriminalitetsfrekvens på niveau med andre unge danskere, når der tages højde for den sociale fordeling.

Socialforvaltningens har ikke indsatser, der retter sig specifikt mod etnisk minoritetsunge, men en række af indsatserne med fokus på kriminelle og kriminalitetstruede unge har en overrepræsentation af etnisk minoritetsunge.

Socialforvaltningen har et særligt fokus på dette område og siden Socialudvalgets redegørelse for opfyldelsen af målene i integrationspolitikken 2009, er der prioriteret yderligere ressourcer til området og iværksat en række nye initiativer. Socialforvaltningens kriminalitetsforebyggende indsatser kan dog ikke alene påvirke målene i integrationspolitikken, men yder et konstruktivt bidrag hertil.

At kriminalitetsfrekvensen for indvandrere og efterkommere i alderen

15-19 år i 2006 til 2007 er faldet er positivt. Det er dog endnu ikke muligt at vurdere, hvorvidt bandekonflikt mv. har haft en negativ indflydelse på udviklingen i 2008 og specielt 2009. I forbindelse med den negative udvikling af sigtelser mod indvandrere og efterkommer under 18 år samt borgeres oplevelse af eks. Tryghed, skal Socialforvaltningen understrege, at disse indikatorer i høj grad påvirkes af ydre faktorer såsom politiets øgede indsats og mediernes dækning af bandekonflikterne i København.

Da der pt. er en positiv udvikling, og da Socialforvaltningen og andre forvaltninger har et øget fokus på området, anbefales det, at målene fastholdes. Ved slutmålingen bør der dog tages forbehold for de ydre faktorer, der påvirker de forskellige indikatorer vedr. sigtelser samt oplevelse af tryghed, diskrimination og inklusion. I forbindelse med den endelige måling kunne det være relevant at se på antallet af frafaldne sigtelser i forhold til etnicitet.

2. Statusskema for sociale indsatser, der bidrager til at nå målene i integrationspolitikken

Aftalen med de almene boligorganisationer om nye udlejningsmodeller	
Økonomi	6,0 mio. pr. år årligt
Målgruppe	En decideret målgruppe kan ikke udpeges. Målet er at forbedre beboersammensætningen i de almene boligområder, hvilket vil være til gavn for såvel nuværende som kommende beboere
Beskriv aktiviteterne	<p>Kombineret udlejning (Godkendelse af personer, som ønsker at flytte ind i en almen bolig i udsat område. Personer/husstande, der har modtaget kontanthjælp, starthjælp eller introduktionsydelse i mere end de seneste seks måneder i træk afvises, og tilbydes i stedet en erstatningsbolig i et ikke-udsat område).</p> <p>Fleksibel udlejning (Fortrinsret for personer i arbejde, studerende, alderspensionister og personer som er skilt eller har ophævet samlivet indenfor det seneste år til en del af de ledige almene boliger).</p> <p>Flyttetilskud (Mulighed for et tilskud på 15.000 kr. for husstande, der lever af overførselsindkomst, som fraflytter udsatte områder og tilflytte en ny bolig i Københavns Kommune).</p> <p>Oprettelse af særboliger (I perioden 2007-11 skal der oprettes 500 nye særboliger med 100 % kommunal anvisning).</p> <p>Ansættelse af 10 boligrådgivere (i 2007 blev der ansat 10 nye boligrådgivere, som blandt andet skal tilknyttes de nye særboliger og bidrage til udsatte gruppers fastholdelse i almene boliger).</p> <p>Imageforbedring og evaluering (Som led i aftalen om nye udlejningsformer blev der afsat 1 mio. i 2007 og ½ mio. i årene fremover til imageforbedring i de udsatte områder og evaluering af hele aftalen).</p>
Indsatsens mål	Indsatserne bidrager til at understøtte målene om, at der ikke må komme nye udsatte områder i Københavns Kommune, og om at andelen af personer udenfor arbejdsmarkedet skal falde med 10 procentpoint i aftaleperioden.

<p>Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken</p>	<p>Kombineret udlejning sikrer, at der ikke sker en fortsat koncentration af personer, der modtager kontanthjælp i udsatte områder. Fleksibel udlejning er gradueret efter hvor mange personer, der i det konkrete område står udenfor arbejdsmarkedet med det formål at forebygge at tilflytning betyder, at områder udvikler sig til nye udsatte områder. Flyttetilskud bidrager til at modtagere af overførselsindkomst økonomisk får mulighed for at flytte til andre områder. Særboliger og nye boligrådgivere understøtter at ordningerne ikke får social slagside, idet de sikrer, at der fortsat er et stabilt antal boliger til rådighed for boligsocial anvisning, og at der gøres en særlig indsats for de svageste grupper, så de kan fastholdes i almen bolig. Imageforbedring sikrer, at der fortsat er ressourcestærke ansøgere til boliger i udsatte områder.</p>
<p>Planlagt opfølgning Angiv gerne om indsatsen evalueres internt eller eksternt, samt om der gennemføres statistisk opfølgning i forhold til målet for indsatsen</p>	<p>Aftalen evalueres en gang årligt af de involverede forvaltninger (SOF, TMF og BIF). Der er gennemført evalueringer for 2007 og 2008, som er fremlagt for BR. Den kommende evaluering for 2009 forventes fremlagt efter sommerferien 2010. Samtidig indberettes der to gange årligt til integrationsbarometeret..</p>
<p>Status i forhold til målopfyldelse Angiv målopfyldelse med indsatsen og den samlede vurdering af indsatsen.</p>	<p>Socialministeriet er gået fra at udpege udsatte områder til at udpege ”områder, hvor kombineret udlejning kan benyttes” og har samtidig nedsat grænserne for, hvornår et område er omfattet af ordningen. Det har betydet, at man i Københavns Kommune er gået fra 2 udsatte områder (Tingbjerg/Utterslevhuse og Mjølnerparken) til at have 6 områder, hvor kombineret udlejning kan benyttes (Tingbjerg/Utterslevhuse, Mjølnerparken, Akacieparken, Lundtoftegade, Aldersrogade/Vognvænget og Bispeparken). Da antallet af områder løbende har været faldende i aftaleperioden, og stigningen i omfattede områder alene skyldes ministeriets justering, hvor definitionen på et udpeget område nu svarer til Københavns Kommunes definition på et højrisiko-område eller 40+ område, så må målopfyldelsen fortsat vurderes som høj. En endelig fastsættelse af om der er ”udsatte områder” i Københavns Kommune må afvente den endelige evaluering.</p> <p>Andelen af personer udenfor arbejdsmarkedet i de tidligere udsatte områder er i perioden 2006-2008 faldet med 5,9 procentpoint i Tingbjerg/Utterslevhuse og med 8,3 procentpoint i de øvrige udsatte områder, hvorfor målopfyldelsen også på dette område har været høj.</p>

Styrket SSP indsats, herunder SSP+	
Økonomi	Der er afsat 1,1 mio. kr. i 2010 i drift til at styrke SSP-samarbejdet med en udvidelse af målgruppen til de 18-23årige (SSP+) og en udvidelse af enkeltsagskonceptet til de 15-17årige.
Målgruppe	Kriminalitetstruede og kriminelle børn og unge. I 2010 er der særligt fokus på de unge under 15 år samt det nye fokus på de 18-23årige.
Beskriv aktiviteterne	<p>Behandlingen af enkeltsager i SSP København styrkes og formaliseres og arbejdet udvides til også at dække de 18-23årige.</p> <p>Alle sager undergår fremover en formel behandling. Enkeltsager gradueres i 4 niveauer afhængig af, hvor alvorlige forhold der er tale om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bekymrende adfærd • Førstegangskriminalitet • Gentagen alvorlig kriminalitet • Personfarlig kriminalitet <p>For hvert niveau præciseres, hvem der har ansvar for at handle på den unge, hvilke handlinger der skal iværksættes inden for en given tidsramme, samt hvilke karakteristika der definerer niveauerne.</p> <p>Den styrkede enkeltsagsbehandling implementeres i alle SSP lokaludvalg og SSP ledergrupper i København.</p>
Indsatsens mål	At forebygge kriminalitet blandt børn og unge.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	Den styrkede SSP indsats vil bidrage til at reducere kriminaliteten i udsatte områder og dermed øge trygheden for borgerne i almindelighed.
Planlagt opfølgning	Enkeltsagskonceptet effektvurderes i 2010 i forbindelse med opfølgning og effektvurdering af Sikker By.
Status i forhold til målopfyldelse	Enkeltsagskonceptet effektvurderes i 2010 i forbindelse med opfølgning og effektvurdering af Sikker By.

Den Korte Snor	
Økonomi	Der er i 2010 afsat 8,5 mio. kr. til Den Korte Snor.
Målgruppe	Uroskabende og kriminalitetstruede børn og unge mellem 10 og 17 år.

Beskriv aktiviteterne	Den Korte Snor er en intensiv familierådgiver- og kontaktpersonindsats med 50 pladser til 10-17årige uroskabende og kriminalitetstruede børn og unge. Indsatsen i Den Korte Snor sigter på at sikre en hurtig opfølgning på unges uroskabende og truende adfærd eller begyndende kriminalitet, bl.a. gennem familiesamtaler og relationsarbejde med den unge.
Indsatsens mål	De langsigtede effektmål er, at de unge skal gennemføre 9. klasse, gennemføre en ungdomsuddannelse, opnå beskæftigelse samt holde sig væk fra kriminalitet og stofmisbrug.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	Sigtet med indsatsen i Den Korte Snor er at reducere antallet af unge, der er involveret i truende og uroskabende adfærdsformer og/eller kriminelle aktiviteter. Derigennem har indsatsen til formål at være med til at sænke ungdomskriminaliteten i Københavns Kommune og øge trygheden for borgerne.
Planlagt opfølgning	Den Korte Snor effektevalueres i forbindelse med evalueringen af Sikker By i 2010.
Status i forhold til målopfyldelse	Afventer effektevaluering i forbindelse med evalueringen af Sikker By i 2010.

Den Korte Snor + (ny)	
Økonomi	Der er i 2010 afsat 3 mio. kr. i 2010 til Den Korte Snor +
Målgruppe	Socialt marginaliserede kriminelle unge mellem 18 og 25 år.
Beskriv aktiviteterne	Hurtig opfølgning på uroskabende og kriminel adfærd. Intensivt kontaktpersonarbejde med uroskabende stærkt kriminalitetstruede unge og deres familier kombineret med tæt samarbejde mellem kontaktperson og særligt udpegede sagsbehandlere i de mest belastede lokalområder.
Indsatsens mål	Reduktion i kriminel adfærd blandt de unge i tilbuddet; forbedret skolegang, højere grad af beskæftigelse blandt de ældste af målgruppen, deltagelse i fritidsaktiviteter, reduktion i misbrugsadfærd.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	Reduktion i kriminel adfærd blandt etnisk minoritetsunge; forbedret skolegang, højere grad af beskæftigelse, deltagelse i fritidsaktiviteter, reduktion i misbrugsadfærd.
Planlagt opfølgning	Der er ved at blive udarbejdet effektmål og monitoreringssystem for indsatsen.
Status i forhold til målopfyldelse	Den Korte Snor+ vil starte op primo/medie 2010, og der er således ikke fulgt op på indsatsen endnu.

Helhedsorienteret gadeplansindsats

Økonomi	Der er afsat 4,6 mio. kr. i 2010.
Målgruppe	Målgruppen er udsatte børn og unge i aldersgruppen 10-18 år, i udsatte boligområder.
Beskriv aktiviteterne	Aktiviteten består af opsøgende gadeplansarbejde, som målrettes 4 udvalgte boligområder. Der er ansat 2 gadeplansmedarbejdere til hvert område. De 4 områder er: <ul style="list-style-type: none"> • Voldparken • Urbanplanen • Holmbladskvarteret • Haraldsgade/Aldersrokvarteret. I indsatsen er der afsat 0,4 mio. kr. til kompetenceudvikling af de opsøgende medarbejdere.
Indsatsens mål	Mere tryghed og færre uroskabende unge i de 4 udvalgte boligområder, bedre skolegang, arbejdssituationen og fritidsbeskæftigelser for målgruppen samt mindre kriminalitet.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	Den opsøgende gadeplansindsats vil bidrage til at reducere kriminaliteten i udsatte områder og dermed øge trygheden for borgerne i almindelighed. Derudover vil indsatsen forsøge at få flere unge over i et uddannelsesforløb / fritidsjob.
Planlagt opfølgning	Der er fastlagt effektmål, som der følges op medio 2010. Evalueringen indgår i den samlede effektevaluering af Sikker By.
Status i forhold til målopfyldelse	Effektmål og monitoreringssystem er udarbejdet, og der gøres status medio 2010. Pt. er der kun positive tilbagemeldinger fra børnefamilieenheder vedr. den øgede gadeplansindsats.

Socialrådgivere på Skolerne	
Økonomi	Der er i 2010 afsat 6.9 mio. kr.
Målgruppe	Børn og unge i faldende trivsel på 29 udsatte skoler i Københavns Kommune
Beskriv aktiviteterne	Projekt Socialrådgivere på Skolerne har tidlig indsats i forhold til børn og unge i faldende trivsel som omdrejningspunkt. Formålet er, at børn og unges vanskeligheder forebygges så tidligt som muligt, således at de fastholdes og inkluderes i almenlivets skoler frem for at de tilbydes indsatser i specialsystemet. Skolesocialrådgiverne tilbyder rådgivning til lærere vedr. bekymringer omkring et barn og samarbejde med Socialforvaltningen, videreformidling til andre tilbud i kommunen såvel som rådgivning og vejledning til børn, unge og forældre, der henvender sig.
Indsatsens mål	At forebygge, at vanskeligheder hos børn og unge i faldende trivsel, udvikler sig.

Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	Socialrådgivere på skolerne har dagligt kontakt med børn og unge af etnisk minoritetsbaggrund med det formål at fremme inklusion og fastholdelse i almen skolesystemet.
Planlagt opfølgning	Der er foretaget en halvvejsevaluering november 2008 og en slutevaluering januar 2010. Begge evalueringer er foretaget af Socialforvaltningen. Herudover evalueres projektet gennem effektevalueringen af Sikker By i 2010.
Status i forhold til målopfyldelse	Slutevalueringen viser, at 90 % af skolelederne, områdecheferne og skolesocialrådgiverne samt 87 % af skolemedarbejderne vurderer, at ordningen giver bedre muligheder for at forebygge, at elevers vanskeligheder udvikler sig, således at de ikke udskilles fra almensystemet. 89 % af skoleledere, områdechefer, skolesocialrådgivere og medarbejdere på skolerne og i børnefamilieenhederne ønsker, at skolesocialrådgiverordningen gøres permanent. Størstedelen af de henvendelser skolesocialrådgiverne får omhandler elevfravær. I de år, hvor der har været socialrådgivere tilknyttet de 29 skoler, er der sket en positiv udvikling i skolernes fraværsprocent. Antallet af elever med ulovligt bekymrende fravær er faldet fra 3,0 % til 1,7 %, hvilket svarer til en forbedring på 1,3 % point. De resterende skolers fraværsprocent er ligeledes faldet, men ikke i samme grad.

Ressourcecenter Ydre Nørrebro (ny)	
Økonomi	Der er i 2010 afsat 6,7 mio. kr.
Målgruppe	Målgruppen er dels frivillige, der ønsker at engagere sig i socialt arbejde, dels lokalområdets børn og unge (og evt. ældre) - fortrinsvis etniske minoriteter - der ønsker at deltage i aktiviteterne og fællesskaberne enten som (mere passiv) bruger eller (mere aktivt bidrage som) frivillig.
Beskriv aktiviteterne	Ressourcecentret danner en ramme om aktiviteter initieret og drevet af forskellige kræfter, især fra lokalområdet og fortrinsvis målrettet områdets børn og unge.
Indsatsens mål	At skabe et socialt bæredygtigt ressourcecenter for frivilligt arbejde i et udsat lokalområde, der formår at engagere lokale i frivilligt socialt arbejde især i forhold til udsatte unge, og at give socialt udsatte unge adgang til positive fritidstilbud og fællesskaber og en mulighed for at blive inddraget som ressourcepersoner.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	Ved at give socialt udsatte og kriminalitetstruede unge adgang til positive fritidstilbud og fællesskaber og en mulighed for at blive inddraget som ressourcepersoner, forventes det, at de unge vælger uddannelse og beskæftigelse frem for eksempelvis kriminalitet.

Planlagt opfølgning	Socialforvaltningen foretager procesevaluering, slutevaluering og effektmåling ved projektafslutningen i 2012.
Status i forhold til målopfyldelse	Ressourcecenteret er kommet godt i gang og får stadigt flere brugere. Der samarbejdes med en række frivillige organisationer og andre aktører som produktionshøjskoler, instruktører mv. i forhold til igangsættelse af forskellige aktiviteter og projekter for de unge.

Gadepulsen	
Økonomi	Der er i 2010 afsat 3,4 mio. kr. til drift af Gadepulsen.
Målgruppe	Socialt udsatte og kriminalitetstruede børn og unge mellem 12 og 18 år. Det er fortrinsvis etnisk minoritetsdrengene, der gør brug af tilbuddet.
Beskriv aktiviteterne	Gadepulsen er et aktivitets- og gadeplansprojekt for socialt udsatte og kriminalitetstruede unge på Indre Nørrebro. Gadepulsen yder målrettede rådgivningstilbud til unge, der har svært ved at rummes i de etablerede skole-, job- og fritidstilbud. Medarbejderne foretager opsøgende arbejde i lokalområdet og fungerer som kontaktpersoner for unge med konkrete foranstaltninger.
Indsatsens mål	At støtte de unge i forhold til uddannelse, beskæftigelse og fritidstilbud.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	Forbedret skolegang, højere grad af beskæftigelse blandt de ældste af målgruppen, deltagelse i fritidsaktiviteter, reduktion evt. kriminalitet og misbrugsadfærd.
Planlagt opfølgning	Gadepulsen er en del af Børnefamilieenheden Nørrebros forebyggende tilbud, og der er pt. ikke planlagt en evaluering af tilbuddet. Hvis den unge har tilknyttet en støttekontaktperson fra Gadepulsen følger den enkelte unges sagsbehandlervæbende op på indsatsen.
Status i forhold til målopfyldelse	Der er i fremtiden muligt at følge indsatsen gennem Socialforvaltningens registerbaserede forløbsundersøgelse. Denne opdateres med 2 års mellemrum.

Væresteder for unge over 18 år (ny)	
Økonomi	Indre Nørrebro Kapelvej: 3 mio. kr. i 2010 Indre Nørrebro Guldbergsgade: 3,8 mio. kr. i 2010 Ydre Nørrebro Haraldsgadekvarteret: 3,6 mio. kr. i 2010
Målgruppe	Socialt marginaliserede kriminelle/kriminalitetstruede unge mellem 18 og 25 år i 3 udsatte boligområder. Fortrinsvis etnisk minoritetsunge.
Beskriv aktiviteterne	Fælles sociale og rekreative aktiviteter samt rådgivning. Værestederne har forskellige aktiviteter som fitnessrum og computerfaciliteter samt beskæftigelsesvejledning.

Indsatsens mål	Formålet er at skabe kontakt til og yde rådgivning og personlig støtte med særlig fokus på socialt fællesskab, kompetencer, uddannelse og arbejde.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	På sigt bidrager indsatsen til, at flere socialt marginaliserede kriminelle/kriminalitetstruede unge får en tilknytning til arbejdsmarkedet eller påbegynder uddannelse.
Planlagt opfølgning	Socialforvaltningen er ved at udarbejde et monitoreringssystem, således at man løbende kan følge med i indsatsens effekt.
Status i forhold til målopfyldelse	Værestederne på Kapelvej og i Haraldsgadekvartret er startet op og kører fint.

Den Flyvende Hollænder	
Økonomi	Der er afsat 10.1 mio. kr. årligt til drift af institutionen.
Målgruppe	Unge i alderen 12-14 år, der udviser en kriminel og utilpasset adfærd.
Beskriv aktiviteterne	Døgntilbud med 6 pladser til unge under den kriminelle lavalder, som har brug for længerevarende struktureret og individuelt tilrettelagte socialpædagogisk behandling i døgnregi.
Indsatsens mål	Bringe stærkt udadregerende og kriminelle unge i positiv udvikling via et struktureret socialpædagogisk behandlingsforløb i døgnregi.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	De langsigtede effektmål er, at de unge skal gennemføre 9. klasse, gennemføre en ungdomsuddannelse, opnå beskæftigelse samt holde sig væk fra kriminalitet og stofmisbrug.
Planlagt opfølgning	Den enkelte unges sagsbehandler følger løbende op på indsatsen. Der følges op via registerbaseret forløbsundersøgelse Disse opdateres med 2 års mellemrum. Herudover pilottestes pt. et koncept, hvor udviklingen på 10 parametre løbende monitoreres for alle unge, der har en social sag (fx personlig trivsel, familierelationer, skolefravær, faglig udvikling, venskaber og kriminalitet). De unges udvikling vil kunne analyseres i forhold til hvilke typer af indsatser, de har modtaget. Et tilpasset koncept forventes fuldt udrullet i 2011.
Status i forhold til målopfyldelse	Den Flyvende Hollænder er et af forvaltningens pilotprojekter i forhold til arbejdet med effektmåling. Der er således udarbejdet effektmål, indikatorer og en forandringsteori for institutionens pædagogiske arbejde i 2009. Institutionen starter en systematisk og omfattende monitorering i forhold til dette i 2010.

Nexus (ny)	
Økonomi	Der er afsat 23,6 mio. kr. årligt til drift af institutionen.

Målgruppe	20 unge mellem 15 og 17 år med behov for struktureret socialpædagogisk behandling.
Beskriv aktiviteterne	Faseopdelt døgninstitutionsbehandling af unge, som er til fare for sig selv og andre.
Indsatsens mål	Bringe stærkt udadregerende og kriminelle unge i positiv udvikling via et struktureret socialpædagogisk behandlingsforløb i døgnregi.
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	De langsigtede effektmål er, at de unge skal gennemføre 9. klasse, gennemføre en ungdomsuddannelse, opnå beskæftigelse samt holde sig væk fra kriminalitet og stofmisbrug.
Planlagt opfølgning	Den enkelte unges sagsbehandler følger løbende op på indsatsen. Der følges op via registerbaseret forløbsundersøgelse. Disse opdateres med 2 års mellemrum. Herudover pilottestes pt. et koncept, hvor udviklingen på 10 parametre løbende monitoreres for alle unge, der har en social sag (fx personlig trivsel, familierelationer, skolefravær, faglig udvikling, venskaber og kriminalitet). De unges udvikling vil kunne analyseres i forhold til hvilke typer af indsatser, de har modtaget. Et tilpasset koncept forventes fuldt udrullet i 2011.
Status i forhold til	Institutionen startede op september 2009, og der er endnu ikke fulgt op på de fastlagte mål.

Projekt Bydelsmødre	
Økonomi	Der er bevilliget i alt 2,37 mill kr. til projektet i perioden 1.11.2008 – 31.12.2010, heraf 1,37 mill. kr. fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og 1 mill. kr. fra Integrationsministeriet. Projektet udløber i 2010.
Målgruppe Angiv gerne antal, køn, alder, nationalitet eller andre relevante baggrundsvariable.	Socialt isolerede kvinder indenfor aldersgruppen 16-50 år.
Beskriv aktiviteterne	<p>Bydelsmødrene gennemfører et forberedende kompetencegivende uddannelsesforløb på CBSI (Center for Beskæftigelse, Integration, og Sprog) og kompetenceudvikles herefter løbende.</p> <p>Projektet har uddannet 9 bydelsmødre med anden etnisk baggrund til at opsøge de mest isolerede og udsatte kvinder i Akacieparken og på Bispebjerg. Samtidig har projektet tilknyttet 10 kommunale kvindeambassadører. Deres formål er at være brobygger til de kommunale tilbud, samt at styrke kendskabet til de isolerede og udsatte kvinders møde med det kommunale system.</p> <p>Bydelsmødrene opsøger og rådgiver kvinderne i deres eget hjem eller har individuelle samtaler med dem i lokaler i lokalområdet. Bydelsmødrene hjælper kvinderne med at tage kontakt til det offentlige system hvis de har behov for det, og støtter dem i at blive integreret i eksisterende netværk i lokalområdet.</p> <p>Projektet samarbejder med institutioner og andre kommunale aktører i områderne, bl.a. om moder-caféer på Holbergskolen.</p> <p>Projektet har i det sidste år, genereret viden om isolerede og udsatte kvinders oplevelser af at leve i Danmark og ikke mindst deres møde med det kommunale system. Projektet arbejder derfor målrettet for at medvirke til at kvindernes møde med systemet bliver mere effektivt og mindre konfliktfyldt. Projektet har derfor afholdt en kursusdag for kommunale medarbejdere, som til daglig er i berøring med borgere med anden etnisk baggrund.</p>

Indsatsens mål	<p>Projektet har som mål, at det har været i kontakt med 100 udsatte familier pr. 30.6.2010.</p> <p>Projektet har derudover bl.a. opsat følgende succeskriterier:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at 80 % af de besøgte kvinder oplyser, at de har fået mere viden om de kommunale tilbud, og - at 60 % af de besøgte kvinder, som oplever sig selv som er socialt isolerede, oplever at de ikke længere er socialt isolerede. <p>Det forventes endvidere, at bydelsmødrenes beskæftigelse er styrket gennem deltagelse i projektet.</p>
Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken	Bydelsmødrene fungerer som brobyggere mellem de udsatte kvinder og de kommunale tilbud, idet bydelsmødrene når de udsatte og isolerede kvinder. Projektet har gjort det lettere for mange kvinder med anden etnisk baggrund at møde systemet.
Planlagt opfølgning Angiv gerne om indsatsen evalueres internt eller eksternt, samt om der gennemføres statistisk opfølgning i forhold til målet for indsatsen	Der er gennemført en midtvejsevaluering af projektet i februar 2010. I den afsluttende evaluering, som foreligger ultimo september 2010 vil der blive sat fokus på om projektet lever op til sine succeskriterier, herunder til de forventede effekter af indsatsen.
Status i forhold til målopfyldelse Angiv målopfyldelse med indsatsen og den samlede vurdering af indsatsen.	<p>Bydelsmødrene havde pr. 1. oktober 2009 gennemført ca. 180 200 samtaler med kvinder i området. Hvad angår de socialt isolerede kvinder, er det især lykkedes at nå de kvinder, som modtager offentlig hjælp som kontanthjælp mv. og dermed hjælpe dem videre. Der er i mindre grad nået ud til de kvinder, som er helt uden for det offentlige system. Dette arbejdes der på.</p> <p>Projektet har positive erfaringer med forskellige metoder til at nå ud til gruppen, herunder især ved brug af egne netværk og mund til mund metoden, samt synliggørelse ved deltagelse i forskellige arrangementer i lokalområdet m.v.</p> <p>Derudover er der også personlig udbytte for bydelsmødrene, ved at de opnår kompetencer. To af bydelsmødrene har fået fuldtidsarbejde efter deltagelse i projektet.</p>

Partnerskabsaftale med Dansk Flygtningehjælp	
Økonomi	1,1 mio. kr. pr. år i 2009 og 2010 samt 950.000 kr. i 2008.
Målgruppe Angiv gerne antal, køn, alder, nationalitet eller andre relevante baggrundsvariable.	Børn og unge, samt deres familier i almene boligområder.

<p>Beskriv aktiviteterne</p>	<p>Dansk Flygtningehjælp vil med ansættelse af frivillighedskonsulenter (1 fuldtidskonsulent og 2 halvtidskonsulenter) øge antallet af aktiviteter drevet af frivillige i udsatte boligområder. Aktiviteterne består konkret af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lektiehjælp • Mentorskaber og andre 1-1-tilbud. • Foreningsguidning • Sociale aktiviteter i forbindelse med øvrige aktiviteter i boligområderne. • Pige- og drengeklubber • Sprogcafe • Hverdagsrådgivning <p>Dansk Flygtningehjælp vil bl.a. inddrage flere personer med anden etnisk baggrund i deres netværk af frivillige. Dette har to formål. For det første skabes der en øget integration af de personer som bliver frivillige, og for det andet kan disse personer blive ”brobyggere” til de unge med anden etnisk herkomst, som ikke tidligere har benyttet sig af de tilbud som de frivillige tilbyder.</p> <p>Det er også en vigtig målsætning at arbejde med fastholdelse af de frivillige og højnelse af kvaliteten og stabiliteten i deres arbejde, bl.a. igennem individuel kompetenceudvikling og netværksdannelse imellem frivilligrupperne.</p>
<p>Indsatsens mål</p>	<p>At ca. 750 børn, unge og voksne med anden etnisk baggrund, årligt får gavn af aktiviteterne.</p> <p>At der rekrutteres ca. 30 personer med anden etnisk baggrund som frivillige.</p>
<p>Hvordan bidrager indsatsen til opnåelse af mål i integrationspolitikken</p>	<p>Indsatsen fra de frivilliges skal være kriminalitetsforbyggende, få flere unge i uddannelse, skabe højere beskæftigelse, sikre et bedre lokal miljø og højere tryghed i de udsatte boligområder, samt styrke lokal deltagelse i foreningslivet.</p>
<p>Planlagt opfølgning Angiv gerne om indsatsen evalueres internt eller eksternt, samt om der gennemføres statistisk opfølgning i forhold til målet for indsatsen</p>	<p>I kontrakten med Dansk Flygtningehjælp er det aftalt, at Partnerskabsaftalen evalueres. Evalueringen varetages af Socialforvaltningen.</p>

<p>Status i forhold til målopfyldelse Angiv målopfyldelse med indsatsen og den samlede vurdering af indsatsen.</p>	<p>Etableringen af nye frivilligrupper går planmæssigt (tre nye lektiehjælpsgrupper, en pigeclub og en drengeklub indtil videre), rekrutteringen nye frivillige er generet gået godt, og stort set alle frivilligrupper er velfungerende. I forhold til rekrutteringen af etnisk minoritetsbaggrund arbejdes der bl.a. igennem samarbejder med Rigshospitalet, Foreningen Nydansker og Muslimer i Dialog.</p> <p>Der er udviklet og afholdt en række nye kurser med henblik på at styrke fastholdelsen og ejerskabet blandt de frivillige samt lysten/evnen til at udvikle aktiviteterne, og to nye netværk - Flygtningehjælpens KøbenhavnsNetværk og Dansk Flygtningehjælps Ungenetværk - er etableret med henblik på at skabe mere sammenhæng i indsatsen og gensidigt kendskab frivilligrupperne imellem.</p> <p>Særligt på foreningsguideområdet er der desuden blevet udviklet nye og mere effektive modeller for samarbejdet imellem den lokale boligsociale indsats og de frivillige kræfter.</p> <p>Antallet af igangsatte mentorskaber øges nogenlunde planmæssigt, og projekt Karrierebiblioteket (et samarbejde med Københavns Bibliotek) er blevet indarbejdet som en del af mentor-skab-indsatsen.</p>
--	---

3. Statuskema for integrationsindsatser, der ligger ud over integrationspolitikens mål (enkelte indsatser)

<p>§ 18 midler til integrationsformål</p>	
<p>Økonomi</p>	<p>1,9 mio. kr. via § 18-midlerne.</p>
<p>Målgruppe</p>	<p>I 2009 opnåede 30 foreninger støtte.</p>
<p>Aktivitet</p>	<p>Fordeling af 1,9 mio. kr. via § 18 med fokus på foreninger, som foretager målrettet integrationsarbejde. Der uddeles midler til både små og store foreninger med forskelligt fokus indenfor integrationsområdet. I 2009 var der ved uddelingen specielt fokus på isolerede etniske minoritets kvinder.</p>
<p>Mål i 2009/2010</p>	<p>At aktiviteterne for 2009 opstartes, samt at der igen uddeles midler for 2010.</p>
<p>Status på indsatsen</p>	<p>Alle projekter, der modtager mere end 100.000,- kr. udarbejder en samarbejdsaftale med SOF, hvori der indgår mål og metoder for arbejdet i 2009.</p>
<p>Kringlebakken</p>	
<p>Økonomi</p>	<p>1,5 mio kr. i 2010, 2011, 2012 og 2013</p>

Målgruppe	Flygtninge- og Indvandrerkvinder med små børn, som enten er på barsel eller går hjemme. Kvinder, der ikke har børn, men af andre grunde ikke har ressourcer til at gå på almindelig sprogskole, f.eks. på grund traumatisering eller manglende opholdstilladelse. 30 kvinder og 20 børn om året
Aktivitet	<ul style="list-style-type: none"> - danskundervisning - samfunds- og kulturoplysning - uddannelses- og erhvervsvejledning - legestue for børnene med uddannet pædagog i undervisningstidspunktet - Sociale arrangementer
Mål i 2009/2010	<ul style="list-style-type: none"> - At kvinderne gennem individuel støtte opnår den nødvendige styrke til at træffe et aktivt og selvstændigt valg om deres fremtidige liv i Danmark - At minimum 70% af kvinderne får styrket deres netværk - At minimum 70% af kvinderne får øget viden om det danske samfund og kultur, herunder moderskab i Danmark. - At minimum 50% af kvinderne får deres børn i vuggestue eller anden pasningsordning. - At minimum 40% af kvinderne går videre på sprogskole, i anden uddannelse eller opnår tilknytning til arbejdsmarkedet. - Formidle kringlebakkens integrationsarbejde bredt gennem oplæg og profilering i medierne.
Status på indsatsen	Der foretages en status på indsatsen en gang årligt.

FAKTI	
Økonomi	1,25 mio. i 2010,2011,2012 og 2013
Målgruppe	Flygtninge og indvandrerkvinder, som ikke har ressourcer til at gå på almindelig sprogskole,
Aktivitet	<ul style="list-style-type: none"> - Danskundervisning - Samfundsundervisning - Motion - Vejledning - Ture og udflugter - Sociale aften arrangementer
Mål i 2009/2010	<p>Bibeholde en målgruppe på ca. 60 kvinder om året og tilstræbe at deltagerne gennem FAKTI opnår følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - At kvinder opnår den nødvendige styrke til at bryde ud af deres sociale isolation - At kvinderne opnår forbedret danskkundskaber - At kvinderne får styrket deres netværk - At kvinderne får øget viden om det danske samfund og kultur. - At formidle FAKTIs integrationsarbejde.

Status på indsatsen	Der foreligger endnu ikke en status på indsatsen, men status udarbejdet en gang årligt.
---------------------	---

Indvandrere Kvindecenter (IKC)	
Økonomi	1,25 mio. kr. i 2010,2011,2012, og 2013
Målgruppe	Svagtstillede flygtninge- og indvandrerkvinder,
Aktivitet	Rådgivningsenheden tilbyder: <ul style="list-style-type: none"> - Socialfaglig rådgivning - Juridisk rådgivning - Økonomisk rådgivning - Rådgivning af mere dagligdags art. Værested og aktivitetsenheden: <ul style="list-style-type: none"> - Sundhedsfremmende projekter - Motion - Systue - Jobsøgning - Dansk og lektiehjælp - Aften fællesspisning for mor og barn - Torsdags cafe med udefrakommende oplægsholdere og diskussion - Computercafe - Udflugter - Frokost to gange om ugen.
Mål i 2009/2010	Der foreligger ikke egentlige effektmål. I samarbejde med Socialt Udviklingscenter (SUS) har IKC udarbejdet standarder for målbeskrivelse, proklamationer og evalueringer for kvalitative indsatses som fx fremme af netværk, sundhedsfremme og generel trivsel.
Status på indsatsen	Der foretages status på indsatsen en gang årligt.

Helhedsplaner	
Økonomi	Landsbyggefonden finansierer 75 % af budgetterne i helhedsplaner. De resterende 25 % tilvejebringes som medfinansiering fra f.eks. boligselskaberne og kommunens forvaltninger. Medfinansieringen kan bestå af kroner og øre eller af arbejdstimer lagt i arbejdet med implementeringen af helhedsplanerne. Det samlede budget for alle 34 helhedsplaner inkl. medfinansieringen fra Københavns Kommune og boligorganisationer er for 2009 og 2010* på gennemsnitligt ca. 63 mio. kr. årligt. (Da helhedsplanerne løber i forskellige perioder, mellem 2 til 5 år er det gennemsnitlige årlige budget for 2009 og 2010 forbundet med en vis usikkerhed.)

Målgruppe	<p>Målgrupperne for helhedsplanerne er beboerne i de almene boligområder. En stor del af aktiviteterne er målrette børn og unge og deres familier samt etniske minoriteter. Der er i helhedsplanområderne en overrepræsentation af beboere med anden etnisk herkomst end dansk.</p> <p>De almene boligområder er fordelt over hele byen. Amager og Nørrebro er dog kendetegnet ved den største koncentration af helhedsplaner efterfulgt af Valby.</p> <p>Helhedsplanerne er målrettet almene boligafdelinger, hvor der er en koncentration af beboere med sociale problemer af forskellige art. En del af områderne er defineret som udsatte eller højrisiko områder.</p>
Aktivitet	<p>En stor del af indsatserne under helhedsplanerne er kriminalitetsforebyggende indsatser rettet mod udsatte børn og unge, som f.eks. opsøgende arbejde og formidling af kontakt til eksisterende indsatser som klubber og lign. Derudover er der aktiviteter i helhedsplanerne som er integrationsfremmende, såsom rollemodelprojekterne eller beskæftigelsestiltag for personer med anden etnisk herkomst end dansk .</p>
Mål i 2009/2010	<p>De konkrete mål varierer fra helhedsplan til helhedsplan. Helhedsplanerne bidrager til at fremme det langsigtede kriminalitetsforebyggende arbejde i de almene boligområder ved at tage fat i de unge, dér hvor de bor og opholder sig.</p> <p>Der arbejdes for at helhedsplanerne i så stort omfang som muligt koordineres med eksisterende kommunale indsatser i lokalområderne – herunder f.eks. klubber og jobcentre.</p>
Status på indsatsen	<p>Det Tværkommunale Team for områdebaserede indsatser følger årligt op på fremdriften i helhedsplanerne samt indsamler viden om metoder i enkelte af helhedsplanernes aktiviteter. Der gennemføres ikke statistiske opgørelser i forhold til målopfyldelsen samlet for alle helhedsplanerne.</p> <p>Kommunens helhedsplaner vil blive omfattet af Landsbyggefondens landsdækkende evaluering, der udføres af SFI og Rambøll. Evalueringen løber frem til 2016. Evalueringen vil både være en procesevaluering og en effektevaluering af puljen.</p> <p>Størstedelen af helhedsplanerne er iværksat i 2008. Der er dog enkelte helhedsplaner som først iværksættes i løbet af 2009. Der har grundet sene endelige tilsagn fra Landsbyggefonden været forsinket opstart i flere helhedsplaner. I 2011 forventes to yderligere helhedsplaner igangsat, der har fået midler i Landbyggefondens 2010-ansøgningsrunde.</p>

4. Økonomisk oversigt for hele udvalgets integrationsindsats

Integrationsindsatser i relation til mål i integrationspolitikken	2009	2010	2011	2012	I alt
Bydelsmødre og kommunale kvindeambassadører	-	-	0	0	*2,37 mio.
Partnerskabsaftale med Dansk Flygtningehjælp	1,1 mio.	1,1 mio.	0	0	2,2 mio.
Styrket SSP indsats, herunder SSP+	1,1 mio.	1,1 mio.	0	0	2,2 mio.
Den Korte Snor	9,0 mio.	8,5 mio.	4,2 mio.	4,2 mio.	25,9 mio.
Den Korte Snor +	-	3. mio.	3. mio.	3 mio.	9 mio.
Helhedsorienteret gadeplansindsats	4,6 mio.	4,6 mio.	0	0	9,2 mio.
Socialrådgivere på skolerne	6,9 mio.	6,9 mio.	0	0	13,8 mio.
Ressourcecenter Ydre Nørrebro	-	6,7 mio.	6,7 mio.	0	13,4 mio.
Gadepulsen	3,4 mio.	3,4 mio.	3,4 mio.	3,4 mio.	13,6 mio.
Væresteder for unge mellem 18 og 23 år	3,6 mio.	10,35 mio.	9,55 mio.	9,55 mio.	41 mio.
Den Flyvende Hollænder	10,1 mio.	10,1 mio.	10,1 mio.	10,1 mio.	40,4 mio.
Nexus	23,6 mio.	23,6 mio.	23,6 mio.	23,6 mio.	94,4 mio.
Aftalen om nye udlejningsmodeller	6,0 mio.	6,0 mio.	6,0 mio.	6,0 mio.	24,0 mio.
I alt	69,4	85,35	66,55	59,85	

Integrationsindsatser udover mål i integrationspolitikken	2009	2010	2011	2012	I alt
§ 18 midler til integrationsformål	1,3 mio.	1,9 mio.	-	-	3,2 mio.
FAKTI		1,25 mio.	1,25 mio.	1,25 mio.	3,75 mio.
Kringlebakken		1,5 mio.	1,5 mio.	1,5 mio.	4,5 mio.
Indvandrer kvindecenter		1,25 mio.	1,25 mio.	1,25 mio.	3,75 mio.
Helhedsplaner	-	-	-	-	**319,0 mio.
I alt	1.3	5.9	4.0	4.0	15,2

*1,37 mill. kr. fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og 1 mill. kr. fra Integrationsministeriet. Projektet udløber i 2010.

** Planerne løber over 2 til 5 år derfor er et ikke muligt at opgøre på det enkelte år, men kun det samlede beløb. Den samlede økonomiske ramme for helhedsplanerne gælder for perioden 2007 til 2013. Der skal gøres opmærksom på at 75 % finansieres af Landsbyggefonden, de resterende 25 % tilvejebringes som medfinansiering fra boligselskaberne og kommunes forvaltninger. Der er i 2010 forhandlet tillæg til 10 helhedsplaner samt finansiering til to yderligere helhedsplaner. Det samlede budget for disse kendes først medio 2010.